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Memorando N. 001 – Comissão de Seleção – CPGEA/PPPG 

  
Santa Maria, 16 de junho de 2023. 

  
   
  
À: Coordenação do PPPG 
Assunto: Documentos para confirmação da vaga 

 
    

Ao cumprimentá-los, encaminho a relação dos documentos referente aos 17 

candidatos aprovados, por ordem de classificação, no Curso de Especialização em 

Educação Ambiental do CE, para ingresso no segundo semestre letivo de 2023, referente 

ao Edital 010/2023 UFSM/PRPGP, conforme relação abaixo. Em anexo a relação por 

ordem de nota. Não houve candidatos suplentes. 

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO AMBIENTAL 

Processo seletivo para ingresso 2023 

Classificação dos Candidatos Aprovados em ordem alfabética: 

AMANDA FRITZEN 

ARNALDO BEN-HUR TEIXEIRA ROCHA 

BERNARDO RODRIGUES DA SILVA 

BIBIANE MACHADO DA SILVA 

BRUNA FERNANDES MACHADO RIBEIRO 

ÉDER NEIMAR PLAUTZ 

ELENICE BROETTO WEILER 

EMILENE GRINGS FERREIRA 

FABIANA PEREIRA 

JÉSSICA BITTENCOURT ROMEIRO 

KESSIA ABICH RODRIGUES 

LEILANE ROSA DA SILVA 

LILIAN MARIA TOFFOLI PINHEIRO 

MARCELO TRINDADE DA FONSECA 

MÁRCIA LÍDIA CARVALHO RACHI 

MARTA NUNES DE BRITO DA SILVA 

VANESSA SILVA SOUZA 

 

Atenciosamente, 
 
 

Prof. Djalma Dias da Silveira, 
P/Comissão de Seleção 



 
 
 
 

  

     

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO AMBIENTAL  

Processo seletivo para ingresso 2023  

Classificação dos Candidatos Aprovados em ordem decrescente de nota:  

     

1 ELENICE BROETTO WEILER         9,95  

2 EMILENE GRINGS FERREIRA         9,88  

3 MÁRCIA LÍDIA CARVALHO RACHI         9,87  

4 AMANDA FRITZEN         9,67  

5 BRUNA FERNANDES MACHADO RIBEIRO         9,41  

6 MARCELO TRINDADE DA FONSECA         9,21  

7 BERNARDO RODRIGUES DA SILVA         9,21  

8 LEILANE ROSA DA SILVA         8,95  

9 MARTA NUNES DE BRITO DA SILVA         8,68  

10 BIBIANE MACHADO DA SILVA         8,50  

11 JÉSSICA BITTENCOURT ROMEIRO         8,28  

12 KESSIA ABICH RODRIGUES         8,00  

13 ÉDER NEIMAR PLAUTZ         7,51  

14 ARNALDO BEN-HUR TEIXEIRA ROCHA         7,51  

15 LILIAN MARIA TOFFOLI PINHEIRO         6,68  

16 FABIANA PEREIRA         6,55  

17 VANESSA SILVA SOUZA         6,52  
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Assinaturas

DJALMA DIAS DA SILVEIRA (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR)
07.34.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA QUÍMICA - DEQ

15/06/2023 23:28:03

CLAUDIA CISIANE BENETTI (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR)
05.23.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE METODOLOGIA DO ENSINO - DMEN

16/06/2023 17:55:56

ISIS SAMARA RUSCHEL PASQUALI (PROFESSOR ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO)
26.04.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE ENSINO - DE-POLI

19/06/2023 11:37:31
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